— 1 —

湖南交通工程学院文件
湘交院发〔2023〕94 号 签发人：陈治亚

关于发布湖南交通工程学院

2023-2024 学年度校历的通知

各院、部、处、室、馆、中心:

现将《湖南交通工程学院 2023－2024 学年度校历》予以发

布，请严格遵照执行。

附：湖南交通工程学院 2023-2024 学年度校历

湖南交通工程学院

2023 年 7 月 6 日

湖南交通工程学院办公室 2023 年 7 月 6 日印发

(共印 32 份)

../../38.教务处资料/校历/2018-2019学年度校历/1.湖南交通工程学院2018-2019年校历封面.doc

— 2 —

厚德 善思 强能 笃行

作 息 时 间 表

项 目
夏令作息时间

（5·1 - 9·30）

冬令作息时间

（10·1 - 次年 4·30）

早操早餐早自习 06∶00 - 08∶00 6∶40 - 08∶10

第一节 08∶00 - 08∶45 08∶20 - 09∶05

第二节 08∶55 - 09∶40 09∶15 - 10∶00

课间操 09∶40 - 10∶00 10∶00 - 10∶20

第三节 10∶00 - 10∶45 10∶20 - 11∶05

第四节 10∶55 - 11∶40 11∶15 - 12∶00

午餐午休 11∶40 - 14∶30 12∶00 - 14∶30

第五节 14∶30 - 15∶15 14∶30 - 15∶15

第六节 15∶25 - 16∶10 15∶25 - 16∶10

第七节 16∶30 - 17∶15 16∶30 - 17∶15

第八节 17∶25 - 18∶10 17∶25 - 18∶10

晚 餐 18∶10 - 19∶00 18∶10 - 19∶00

第九节 19∶00 - 19∶45 19∶00 - 19∶45

第十节 19∶55 - 20∶40 19∶55 - 20∶40

熄 灯 22∶30 22∶30

2023—2024 学年度

校 历

教务处 制

— 3 —

湖南交通工程学院 2023-2024 学年度校历

第一学期(2023 年 9 月 4 日—2024 年 1 月 20 日) 第二学期(2024 年 2 月 26 日—2024 年 7 月 13 日)

星期

周次
日 一 二 三 四 五 六 备注

星期

周次
日 一 二 三 四 五 六 备注

0 8 月 28 日 39 30 31 9月 1日 2

1.23 级新生 9

月1-2日报到，9月

4日-9月17日 入

学 教 育 与 军

训，9月 18 日开

始上课.全期课

堂教学 16 周，考

试1周。

2.在 校各 年

级学生9月9、10

日报到、补考，9

月 11 日上课。全

期上课16 周，考

试2周(含课外研

学)。

3. 中 秋 节 (9

月 29 日)、国庆

节(10月1日)、

元旦节(1 月 1

日)按规定调休

放假。

4. 学 生 寒 假

安排5周(1月20日-2

月 24 日，其中 2月

10日春节)。

1 25 26 27 28 29 3月1日 2

1.学生 2 月

25 日报到，2月

26上课，3 月

2、3 日补考。

全期课堂教学

16周，考试 2 周

( 含 课 外 研

学)。

2.清明节(4

月5日)、劳动节

(5月1日)、端午

节(6 月 22 日)

按规定调休放

假。

3.学生7月13

日放暑假。

4. 学 生 暑

假 安排6周(7月

13 日 -8 月 27

日),含暑期社会

实践2周。

1 3 4 5 6 7 8 9 2 3 4 5 6 7 8 9

2 10 11 12 13 14 15 16 3 10 11 12 13 14 15 16

3 17 18 19 20 21 22 23 4 17 18 19 20 21 22 23

4 24 25 26 27 28 29 30 5 24 25 26 27 28 29 30

5 10月1日 2 3 4 5 6 7 6 31 4月1日 2 3 4 5 6

6 8 9 10 11 12 13 14 7 7 8 9 10 11 12 13

7 15 16 17 18 19 20 21 8 14 15 16 17 18 19 20

8 22 23 24 25 26 27 28 9 21 22 23 24 25 26 27

9 29 30 31 11月1日 2 3 4 10 28 29 30 5月1日 2 3 4

10 5 6 7 8 9 10 11 11 5 6 7 8 9 10 11

11 12 13 14 15 16 17 18 12 12 13 14 15 16 17 18

12 19 20 21 22 23 24 25 13 19 20 21 22 23 24 25

13 26 27 28 29 30 12月1日 2 14 26 27 28 29 30 31 6 月 1 日

14 3 4 5 6 7 8 9 15 2 3 4 5 6 7 8

15 10 11 12 13 14 15 16 16 9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22 23 17 16 17 18 19 20 21 22

17 24 25 26 27 28 29 30 18 23 24 25 26 27 28 29

18 31 1月1日 2 3 4 5 6 19 30 7 月 1 日 2 3 4 5 6

19 7 8 9 10 11 12 13 20 7 8 9 10 11 12 13

20 14 15 16 17 18 19 20